ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro ou parente em
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 478.233,30 (quatrocentos e setenta e oito mil duzentos e
trinta e três reais e trinta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Nota de Empenho: 2025NE001778

Valor: R$ 478.233,30 (quatrocentos e setenta e oito mil duzentos e trinta e três reais e trinta centavos).

Gestão/Unidade: 00001/200334

Fonte de Recursos: 1000000000

Programa de Trabalho: 06181511621BM0001

Elemento de Despesa: 449052

Plano Interno: SP99US9NAPA

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS
14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei nº

[...]

Dispensa. Nº 90005/2025. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RO.
Contratado: 14.410.553/0001-27 - A.C.F. MOREIRA. Objeto: Acréscimo quantitativo
correspondente a 25% do valor inicial atualizado do contrato, refletindo um aumento total
de r$ 3.337,50 (três mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com
fundamento no art. 125 da lei nº 14.133, de 2021.. Vigência: 08/12/2025 a 05/06/2026.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.687,50. Data de Assinatura: 08/12/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA